Castellanas y Latinas.

537
Preduzido. Ortus. de Legib. Procreatus. de Legib.
Profano. Prophanus, a, um. pro domo sua. A religione. Remotus.
 de Inuict.
Profanar cosa sagrada. in Verr. Facere aliquid ex sacro prophanū.
Profanar. Religionem à domo Pontificis maximī eripere.
Prophecia. Vaticinatio, nis. in Partition. Vaticinium non est Cice-
 ronianum.
Professar. Profiteor. de Natura. Tantam facultatem consequutum
 esse non profiteor. Præ me fero. in Anto. Ut eos pœnitent pro
 fessos esse, & præ se tulisse odium. Polliceor, ris. contra Rullū.
 Pro certo. Polliceor hoc vobis atque confirme.
Profession, o promessa. Professio, is. pro Planc. Pollicitatio. in epist.
Professa la misma facultad. Adag. Eiusdem Musæ æmulus.
Profundo en sabiduria y sciencia. Sapientissimus. de Offic. Pruden-
 tissimus. de Offic. Qui maxime perspicit quid in quaue re ve-
 rissimum sit quique & acutissimè & celerrime potest videre.
 de Offic. Diuina mente, & consilio prædictus. contra Rullum.
Prognosticar. Portendo, is. de Arusp. Resp. Quum Dij Principibus
 portendunt periculum. Portenditur periculum, portenduntur
 metus. de Aruf. Resp. Præmonstro. de Diuin. Atque etiam ven-
 tos præmonstrat sæpe futuros inflatum mare. Denuntio. de Diu-
 in. Hector moriens Achilis mortem denuntiat. Prædico, as. in
 Verr. Moneo, prædico, ante denuntio. Monstro. de Diui. Quod
 enim ostendunt, portendunt, monstrant, prædicant, ostenta,
 portenta, monstra, prodigia dicuntur. Prænuntio. de Diuin. Est
 enim natura quædam quæ futura prænuntiat. Oraculum edo;
 de Offic. Cancre. pro Sextio.
Prognostico. Præsentio. in Topic. Prognostico. 1. de Diuin. Præfigi-
 tio, is. 1. de Diuin. Præmolestia. 4. Tusculanarum. Denuntiatio.
 2. de Diuin. Diuinatio. pro Sext. Rosc. Significatio. de Diuinat.
 Prædictio. de Diuin.
Prognosticar. Præsentio, tis. pro Rabir. Sapientissimi cuiusque ani-
 mus præsentit in posterum. Item, vaticinor, ris. in epist. Præsa-
 gio. de Diuin. Is igitur qui ante sagit quam oblata res est dicitur
 præfigire. Futura ante sentio. de Diuin. Præcognosco. in epist.
 Si latro præcognito nostro aduentu.
Prognosticador. Prænuntius, a, um. 2. de Nat. Deor. Fulminaster, vel
 fulmini aster. de Diuin.

Prognostico de salud. Signa salutis. Teren. in Audacia.

Prognostico nos days de buen successo. pro Deiot. Labes bene sperare, bono esse animo.

Prohibir. Prohibeo. ad Octau. Quoniam coram id facere prohibebo absens prosim. Veto. de Orator. Lex peregrinum vetat in murum ascendere. Interdico. de Arusp. Ut hic furor vox interdiceret. Obsto. pro Milone. Facinoris suspicio non facti crimen obstat. Inhibeo. in Verr. Si te vox illius miserabilis non inhibebat. Libertatem aditum. pro domo sua. Potestatem non permittit. in Verr. Excludo. de Arusp. Quod anno ante senatus excluderat. Præcludo. in Orat. Antequam. Quum aditus custodi patrize interclusus sit. Summoueo. pro Quint. Et interea nostros aduocatos iubet acerrimes summoueri. Arceo. de Offic. Adolescentia libidinibus arcenda est. Intercluso. de Finibus. Intercludere aditum ad aliquem locum. Potestatem faciendi aliquid quoniam prius. Repello. pro Milo. Ego Clodij furorem à cerui cibis vestris repuli. Impedio. ad Attic. Priusquam Cæsar aut trium iter impedire. Absterreo. in Orat. Antequam. Aliquem supplicem à se absterrere & excludere. Cohibeo. in Anton. Nisi Cæsar illius impetus cohibusset.

Prohibicion. Interdico. pro domo sua. Interdictum. de Orat. Cohibito. in Verrem.

P^{ro}hiben nos que no granjemos ciudadanos para Roma, deue nos de querer tener a todos como a estraños. Pro Cornel. Balbo. Interdictum est nobis ut neq; asciscere ciuem aut ciuitate donare possimus.

P^{ro}logo. Præfatio. is. 5. actione in Verr. Prologus. Terent. Preccum. ad Att. Quasi prolusio orationis. in Verrem.

Prolongar, dilatar. Prorogo. in Anton. Ne quinquennium imperij Cæsari prorogaretur. Differo. in aduentum tuum differo. in epist. Profero. pro Sulla. Auctionis diem latius proferre. Propago. in Anton. Prope in quinquagesimum annum propagavit. Procrastino. pro Sext. Rosc. Rem differre quotidie ac procrastinare. Moram interpono & moram affero. ad Attic. & in Academ. Produco. de Senect. Coniuium ad multam noctem varijs sermone produximus. Proucho. pro Quint. Paulo longius oratio mea proiecta est. Diem profero. de Diuin. Longum facio. de Legib. & de Finib. Dirimere tempus. de Diuin.

Prolongarse ha la guerra. Bellum ducitur, pro, Producetur. ad Brut.

Prometer.

Prometer. Obligare fidem. in Anto.

Prometer doce. Dicere dotem filiaz. pro Flacco.

Prometer publicamente seguridad. Dare fidem publicam. 3. actione. in Catilinam.

Prometer de yr en casa de mi hermano. Promitto ad fratrem. de Orat.

Prometo encargarme de ese negocio. lib. 1 3. epist. Fam. epist. ad Brut.

Promitto in me quia recipio.

Prometer a Dios, o a algun santo. Nuncupare vota. 3. Philip.

Prometio lo que nunca auia de cumplir. Nuncupauit vota quæ nunquam solueret. in Anton.

Prometer de parecer en audiencia. Promittere vadimonium. actio. 5. in Verrem.

Prometer y que el daño sea a nuestra cuenta. Recipio. in episto. Famil. Crasso & ad Brutum.

Prometer. Facere vota. de Arusp. Resp.

Prometer montes de oro. De los que hazen encarecidas promessas. Adag. Teren. Aureos montes polliceri.

Prometer. Promitto. ad Attic. Dij faxint vt ea faciat quod promittit. Pollicor. in epist. Quam eram solitus de mea voluntate polliceri. Excubias, & custodias omnes tibi pollicemur. pro Marc. Spondeo. pro Cœl. Promitto hoc vobis ac reipublicæ spōdeo. pro Rabir. Faccor, atque etiam profiteor. Appromitto. ad Attic. Et maxime quod appromissisti. Obtento, as. lib. 9. ad Atticum. Mea spes obtentabat fore, idest, promittebant. Pacisco. ad Attic. Deiotari filius cui pasta est Arrhabasdis filia. Constituo. ad Attic. Itaque vt constitui adero. Defero. pro Pompe. Quicquid possum ad hanc rem conficiendam tibi pollicor & defero. Promissum facio. de Offic. Recipio. in Epist. Quæ tibi promittit ac recipio. Despondeo. in epist. Eo despontet anno consularus tui, idest, promittit. Adp: omittit. pro Sext. Roscio. Quā id ita futurum Titus Roscius adpromitteret. Date fidē. Amicit. Hispanè. Dar fe y palabras.